
 
 

 
Consiglio dell’Ordine Nazionale dei Dottori Agronomi e dei Dottori Forestali 

Autorità di Vigilanza - Ministero della Giustizia 

Via Po, 22 - 00198 Roma - Tel 06.8540174 - Fax 06.8555961 – www.conaf.it 

 

 

Oggetto: Iscrizione corso di formazione: Intelligenza artificiale per le pubbliche amministrazioni.CIG : 
B99B60182B 

 
Il Presidente 

PREMESSO  
Che per i dipendenti pubblici a partire dall’anno 2025 sono previste 40 ore OBBLIGATORIE di formazione  

Considerato che è stato individuato il corso relativo a: “Intelligenza artificiale per le pubbliche 
amministrazioni”. 

Visto il programma del corso di formazione dal titolo “Intelligenza artificiale per le pubbliche 
amministrazioni” organizzato da PAcademy, in data 10 dicembre 2025, in modalità online in diretta; 

Considerata la rilevanza dei contenuti formativi, conformi alla Direttiva Zangrillo 2025 in materia di interventi 
specialistici destinati al personale della Pubblica Amministrazione; 

Vista la richiesta di partecipazione trasmessa dal dipendente CONAF sig. Paolo Di Marzo, pervenuta in data 
01/12/2025 e valutata la coerenza del percorso formativo con gli obiettivi di aggiornamento professionale 
continuo 

Considerato il costo pari ad euro € 315,00 IVA esente IVA. 

DECRETA 
 
- di affidare alla a favore PAcademy Srl P.I. 05719380288 – avente sede in Via Vigonovese, 81/A 35127 

Padova PD il corso di formazione “Intelligenza artificiale per le pubbliche amministrazioni.” a favore del 
dipendente Paolo di Marzo ; 
 

- di impegnare sul capitolo U.11.002.0007 Formazione personale dipendente la somma complessiva di 
315,00 esente iva (tot. Euro 315,00 esente iva ).a favore di PAcademy Srl – P.I. 05719380288, per il 
corso in parola; 

Il presente provvedimento, composto da due pagine, è immediatamente esecutivo e viene pubblicato sul 
portale istituzionale dell’Ente. 
 
 
Roma, 04.12.2025 

Il Presidente 
Mauro Uniformi, Dottore Agronomo 
 
 
 

Decreto Presidenziale  n. 44_2025 


